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Internationella gruppen informerar
Alla hjälps åt! Miniorer och juniorer med ledare 
säljer hembakat bröd och kakor samt påskris 
och samlar in i bössor på Hagatorget 19 mars. 

I S:t  Laurentii församlingshem kunde man 
också köpa hembakat bröd eller njuta av kaffe 
med våffla. Svenska kyrkans unga och 
Internationella gruppen hjälptes åt, Johan 
Waller underhöll med ett visprogram. 

Resultat  av årets Fasteinsamling, inklusive 
kollekter i kyrkorna blev 20.447 kronor. 

Ett varmt tack till alla som bidragit till Svenska 
kyrkans Internationella hjälparbete!    

Internationella gruppen

Brödförsäljning på Hagatorget i Söderköping. Foto: Anne Sophie Norlén.

Kyrkoherden har ordet
Sångerskan, musikern och producenten 
Laleh har skrivit en ny låt i vår, ”Bara få va 
mig själv”. Det är så viktigt och ofta rätt 
svårt, för både unga och gamla. Och låta 
andra få vara på sitt sätt. Kanske kan 
sommaren få vara en tid att låta 
funderingarna kring tillvaron och 
perspektiven få lite plats? 

Uttrycket att ”komma ut” används ju ofta 
om alla som har en sexuell läggning som inte 
är norm och efter vånda vågar berätta om 
och stå för det. Men egentligen är det vår 
uppgift allihop tänker jag - att allt mer 
komma ut som dem vi är, att ”bara få va oss 
själva”. Hitta mod att säga nej och ja, säga 
ifrån och våga vara sann. Och så vara det 
tillsammans. Så viktigt att låta andra, också 
barnen och de unga, att få vara och växa 
som de är. Lyssna till dem. 

Sommaren kan vara en tuff tid för många 
barn och unga som tappar sin vardagliga 
struktur och sina sammanhang utanför 
familjen. 

I Söderköping samverkar kommunen, Röda 
korset, Svenska kyrkan, Pingstkyrkan, 
Friluftsfrämjandet m fl under namnet 
Tillsammans för integration och just 
möjligheten att vara dem vi är tillsammans. 
Oavsett om vi har våra rötter i Bottna eller i 
Afghanistan. 

Så många starka berättelser och fina samtal 
som uppstår vid språkcaféer, läxhjälp, 
ungdomskvällar och sommarläger. 
Där har jag fått hjälp att se på tillvaron från 
andra perspektiv!Välkomna till konserter, 
gudstjänster och våra öppna kyrkor. 

Se program i tidningen och på vår hemsida. 
www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Inspiration till reflektion och nya perspektiv 
önskar jag er, glädje, mod och en fin 
sommar.

Åsa Ström Broman

Drakfest med meze och hummus

Vid ”Drakfesten” lördag 28 maj serverade Internationella gruppen internationella 
smårätter, allt från falafel till indiskt nanbröd med härlig hummus och andra 
läckerheter som tillbehör. Många lät sig väl smaka. 

Inne i ett tält pågick arbetet med att göra flygfärdiga 
drakar. Ett arbete som man tog på största allvar. 
Många intresserade hade kommit till Drakfesten för att 
se de färgglada drakarna flyga i vinden.  Foton: Kent Käfling
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Välkommen till församlingen
Följande har döpts i Söderköping S:t Anna församling efter det att Kyrkklockans vårnummer kommit ut.

Jack Carlsson
Ludvig Ahnlund
Tove Melin
Elin Andersson
Gustav Nilsson
Maja Lundell

Edvin Dahlsjö
Ines Hellander Svensson
Lycke Ohlmarks
Albin Hyllendal Nordqvist
Idun Hydén
Emanuel Gezici

Theodor Pålerstam
Isabella Dawkins
Tobias Kvarnung
Leonard Nielsen
Alfred Nilsson
Ty Lotz

Linus Liikanen
Triton Nilsson
Ellen Melin

Av en slump fick jag syn på Jonas 
Jonassons Mördar-Anders och 
hans vänner på biblioteket när 
jag sökte efter en annan bok. 
Det var väntetid på den tänkta 
boken, så jag roade mig med 

Mördar-Anders i några 
dagar. Det är en makalöst 
galen historia, men trots 
att den är helt uppåt 
väggarna osannolik känns 
den på något sätt 
trovärdig. Kanske för att 
personerna är omskrivna 
med äkthet och värme 
och för att språket flyter. 
Inga onödiga longörer 
utan full fart hela tiden. 
Jag som avskyr att läsa om 
våld och hemskheter 

godtog alla knäckta armar och 
spruckna knäskålar som Mördar-
Anders gör till sitt levebröd. Han 
involverar sina nyfunna vänner, 
en före detta präst som har 
tappat tron och en udda 

receptionist, i sin verksamhet. 
När huvudpersonen, som suttit 
större delen av sitt liv i fängelse 
för mord, möter Gud och blir 
fanatiskt religiös startar han en 
egen församling. Han nöjer sig i 
stort sett med nattvard och 
kollekt, längre än så kommer han 
inte i sina teologiska studier. 
Möjligen skrattar man mer åt 
galenskaperna när man som jag 
vuxit upp i en strikt kristen miljö? 
Av bara farten läste jag även 
Jonassons Analfabeten som 
kunde räkna, även den en 
hysteriskt galen historia. 

Boken jag först sökte, Hundarna 
på huvudgatan av Elin Grelsson 
Almestad, är utläst nu. En 

betydligt mer seriös bok om 
prästen Johanna som vuxit upp i 
socialdemokratins folkhem och i 
Svenska kyrkan. Hon engagerar 
sig i ortens flyktingmottagande, 
men blir djupt besviken dels på 
myndigheternas sätt att agera, 
dels på att ingen i församlingen 
tycker att det är deras sak utan 
frånsäger sig ansvaret. En stor 
del av boken upptas av att 
Johanna ser tillbaka på sin 
barndom där hon redan som ung 
genomskådar pappa politikern 
som skor sig privat på partiets 
bekostnad. 

Marianne Bokblad

Bokbladstips

Hösten 2015 gjorde S:t Laurentii 
kyrkokör en resa till Torsa i norra 
Italien, en resa som innehöll 
både sightseeing och körsång. 
En av altarna i kören, Ilaria 
Cicuttin, som vuxit upp i Torsa 
och lett en ungdomskör där, 
organiserade resan. Båda 
körerna sjöng tillsammans och 
var för sig i en välbesökt 

kvällskonsert, samt i en mässa 
med konfirmation dagen efter.

Man kan gott säga att tycke 
uppstod mellan körerna, och 
med det fantastiskta mottagande 
vi fick, kändes det naturligt att 
bjuda tillbaka. Coro le Viole 
kommer till Söderköping i slutet 
av augusti. Första dagen är  

förlagd till Stockholm, men 
helgen 20 - 21 augusti tillbringar 
kören i Söderköping. Ytterligare 
en dag är planerad för en 
skärgårdsupplevelse före 
hemresan. 

Lördagen den 20 augusti bjuder 
ungdomskören på en konsert i 

S:t Laurentii kyrka tillsammans 
med  S:t Laurentii kyrkokör.
 
En konsert med Coro le Viole är 
inte bara en fröjd för örat utan 
även för ögat – de har en 
koreograf med i kören och 
sjunger med sceniskt uttryck. 

Under söndagen är planen att 
ungdomarna i vår församling   
ska kunna delta i någon trevlig 
aktivitet tillsammans med de 
italienska ungdomarna. 
Marianne Bokblad

Besök av Coro le Viole från Italien

Lördag 20 augusti, 
kl 18.  

S:t Laurentii kyrka

Konsert med 
Coro le Viole, Torsa, Italien 

och 
S:t Laurentii kyrkokör 

Körledare: 
Valentina Bott 

Charlotte Svensson

Fri entré  

Välkommen! 

Coro le Viole och S:t Laurentii kyrkokör i Torsa, Italien, lördagen den 19 september 2015. Foto: Alberto Savani.
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Nyligen har två präster i 
församlingen avgått med 
pension, vilket innebär att vi på 
kort tid har fått presentera två 
nya präster i Kyrkklockan. Till 
hösten presenterar vi den nye 
kyrkoherden, Ola Linderoth, 
som tillträder i september. Men 
här låter vi Patrik Hellberg, som 
tillträdde sin tjänst i januari, 
berätta: 

-Jag är född och uppvuxen i 
Vikingstad, utanför Linköping. 
Jag gick i söndagsskolan som 
liten och familjen gick till kyrkan 
då och då. Tack vare en bra 
konfirmationstid, där vi pratade 
om både tro och om livet och 
där jag kände att jag kunde få 
vara mig själv, väcktes tanken 
att bli präst. 

Efter studenten i Linköping ville 
Patrik pröva något annat, kanske 
var det inte präst han skulle bli 
ändå? Han flyttade till Oslo och 
arbetade som säljare inom 
telemarketing. 
-Visst trivdes jag, och det var 
nyttigt att komma bort ett år, 
men prästtankarna kom jag inte 
bort ifrån, säger han. 

Han flyttade hem till Linköping 
och började läsa teologi 
samtidigt som han arbetade 
som vaktmästare både i 
Domkyrkan och i S:t Lars kyrka. 
-Det var en nyttig erfarenhet att 
få se arbetet i kyrkan ur olika 
perspektiv. 

Numera kan man läsa kurser på 
andra universitet via Internet 

och på så sätt läste Patrik 
kurser inom HBTQ-frågor och 
normkritik, i feministteologi 
och inom ett ämne som han 
brinner extra för, eko- och 
miljöteologi. 
-Jag är väl något av en 
miljönörd, lägger han till. 

När det var ett år kvar av 
utbildningen, tog han en paus 
och tjänstgjorde i Svenska 
kyrkan på Teneriffa som 
volontär. Han bakade bullar, 
predikade, besökte svenskar på 
sjukhus, stod på flygplatsen 
och delade ut vattenflaskor och 
pratade med folk. 
-Det var en viktig tid, jag fick se 
verkligheten, fick träffa många 
människor och komma bort 
från studierna ett tag. 

Efter det sista studieåret i Lund 
kom Patrik till Johannelunds 
församling i Linköping och 
sedan till S:t Olofs församling i 
Norrköping. Eftersom han lärt 
känna Mirjam Josephsson, som 
kom som präst till vår 
församling i höstas, sökte han 
tjänsten här. 
-Jag ville gärna arbeta med både 
Mirjam och Åsa Ström Broman, 
jag visste att Åsa är öppen för 
nytänkande och vågar pröva nya 
grepp. Nu kommer ju hon att 
sluta här, men vi har hunnit 
pröva en period med att 
förändra mässan. Det behövs 
nya former för att nå fler 
människor, alla måste få plats 
och känna sig välkomna. Kyrkan 
måste våga testa, våga vara 
nyfiken och tänka annorlunda. 

Patrik berättar vidare att han 
tycker om vara ute bland folk, 
han vill att kyrkan ska synas och 
finnas med i samhället och ”ute 
på stan” bland människor. 
Till hösten finns planer på att 
erbjuda skolorna samtal om 
antimobbning, om normkritik, 
dvs. genusfrågor där man talar 
om att få vara den man är, och 
även samtal om suicidfrågor för 
högstadium och gymnasium. 

Det finns tankar om att starta en 
”mat- och pratgrupp” för män 
och också funderingar på ”drop 
in” för både dop och vigsel. 

Ungefär när det här numret av 
Kyrkklockan kommer i 
brevlådorna, ger sig Patrik ut på 
en cykeltur till Paris med sin 
flickvän Hille, som är kantor i 
Linköping. Till hösten bosätter 
de sig utanför Norrköping. 

Text & foto: Marianne Bokblad

Patrik Hellberg - ny präst i Söderköping S:t Anna församling

Varje torsdagskväll mellan 
kl. 19.45-20.30 har vi träffats 
ett härligt gäng som vill tänja 
och göra vår kropp stark. 

I takt med att andningen blir 
lugnare och djupare försvinner 
vardagens stress och oro.

Kyrkan är upplyst av levande 
ljus, musiken är dov och lugn. 
Du är välkommen utan att ha 
några förkunskaper, inte heller 
behöver du vara en atlet. 

Alla gör vad vi kan, i vår egen 
takt. Sakta men säkert märker 
du att kroppen blir mjukare och 
mjukare.  

För mig är yoga träning och bön, 
mitt inre rum öppnas och jag 
förnimmer Guds pulsslag. 
För andra är yoga träning och 
avslappning. Det får vara olika!

Ta gärna med en yogamatta, 
annars finns det liggunderlag att 
låna. 

Det är lämpligt att ha 
träningskläder som är tänjbara.
Våga testa – det är supermysigt!

Ledare för yogan är Emma Fors 
och jag, hennes assistent, 
Mirjam Josephsson. 

Sista gången för vårterminen var 
den 9  juni. Men vi startar igen 
till hösten. 

Se information om Yoga-starten 
i nästa nummer av Kyrkklockan!

Välkommen  då!

Mirjam Josephsson 
och Emma Fors

Varför har vi Yoga i S:t Laurentii kyrka?
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I församlingens backspegel 
Vårens stora evenemang i 
Söderköping S:t Anna församling 
var ”Förklädd gud” en lyrisk svit av 
Lars-Erik Larsson till text av 
Hjalmar Gullberg lördag 9 april i S:t 
Laurentii kyrka. 
Kyrkan var helt fullsatt och alla 
extrastolar gick åt. 
Konserten var ett samarrange-
mang mellan Svenska kyrkan i 
Söderköping S:t Anna, 
Söderköpings kommun, 
Kulturrådet och Sveriges 
Orkesterförbund. 
Kören Halsbandet, S:t Anna 
Vocalensemble och S:t Johannes 
Vokalensemble medverkade 
liksom solisterna Ann-Christin 
Hallgren och Bertil Werthén. 
Recitatör var Thomas Sannerud 
och för musiken svarade 
Söderköping kammarorkester 
under ledning av dirigenten Claes 
Henke. 

Valborgsmässoaftonen lördag 30 april var det Mogata Marken, årlig marknadsdag i Mogata. Svenska kyrkan i Söderköping S:t Anna deltog 
med kaffeservering i såväl Mogata kyrka som i Tingshuset. Inne i kyrkan var det också försäljning av prästost. Roger Eriksson gav därtill två 
orgelkonserter kl 11 och kl 13.

Eva Strandh serverar kaffe i kyrkan
I Tingshuset var det tidvis kö till kaffet och ont om plats vid kaffeborden

Bild nedan: Söndag 1 maj i Skönberga kyrka sjöng Glädjekören vid gudstjänsten.
Bild till höger: Vid gudstjänsten söndag 17 april i Börrums kyrka sjöng två gästande  
stipendiater från Tanzania traditionella sånger därifån a capella.

Text/bilder: Kent Käfling
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2016 års konfirmander

Först ut var Jacob-konfirmanderna som konfirmerades den 9 april 2016 i S:t Anna stora kyrka.

Jacob-konfirmander i bokstavsordning: Ludvig Ahnlund, Märta Alexandersson, Hampus Gustafsson, Ellinor Hollertz, 
Sebastian Högberg, Tobias Kvarnung, Tove Melin, Leo Nielsen, Johanna Svärd och Christopher Wåtz. 
Unga ledare: Elin Westerlund, Reza Ahmadi, Tove Gustafsson, Theofil Eriksson Petrovski, Linn Mattisson, Andrew Lundgren, 
Matilda Danielsson, Andreas Nicklasson och Fredrik Telhammar. 
Konfirmandledare: Komminister Mirjam Josephsson och församlingspedagog Eva-Lotta Martinsson.  Foto: Kent Käfling

Det finns mycket att fundera på 
i världen, i universum, om dig 
och mig. Det finns många 
frågor, sällan ett rätt svar. 
Tillsammans kan vi söka svaren. 
Det finns en plats för just dig, 
med dina frågor och tankar. 

Vem är jag? Vem vill jag vara? 
Varför gör vi som vi gör? Finns 
det en mening med livet eller 
flera meningar? Vad är Gud? 
Spelar Gud någon roll? Vad vill 
jag ska vara viktigt i mitt liv? 
Platsen har vi, tiden har vi. Du 
är älskad och efterlängtad av 
den goda kraft som skapat vår 
jord. Gud har skapat dig, du är 

en gåva till världen,  ett original, 
det finns ingen annan som du.
Vi är nyfikna på det du bär inom 
dig. Det som du kan bidra med 
genom att vara den du är, en 
människa. Just det är det enda 
du behöver vara, en människa, 
inte hur mycket eller lite du 
tror på Bibeln, kyrkan eller 
Gud. 

I konfirmationsgudstjänsten 
får familj och vänner tacka för 
att du finns och att du är den 
du är. I konfirmationen får vi 
be om modet att leva och 
om kärlekens kraft till dig. 

Håll utkik efter vår broschyr!

Där finns 4 olika konfagrupper 
att välja på. En som träffas 
varje vecka, två som åker runt 
och en som är på läger i två 
veckor. Helt enkelt, det finns 
något för varje smak! 
Välkommen på en inre resa 
tillsammans med oss!

Mirjam Josephsson

Konfa – tid för ditt innersta rum
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Därefter var det dags för Saraj-konfirmanderna att konfirmeras den 14 Maj 2016 i  S:t Anna stora kyrka.

Saraj-konfirmander i bokstavsordning: Rebecka Adler, Karl Andersson, Kasper Bjerselius, Arthur Blomqvist, Fredrik Disefjord, Fanny Ekeblom, 
Hjalmar Ericsson, Louice Gustavsson, Anna Hassel, Matilda Hellström, Wolma Homonen, Alice Johansson, Lisa Johansson, Nellie Johansson, 
Josefin Jönsson, Ebba Karlsson, Maj Kristin Karlsson, Melina Karlsson, Alicia Kelloniemi Östh, Eli Ledenfors, Felicia Land Liljenberg, Ty Lotz, 
David Lundbäck, Hilda Magnusson, Malte Nordborg, Gustav Petersson, Amanda Pettersson och Nellie Ryttse. 
Unga ledare: Oscar Broddegård, Malin Ekman, Olliver Fallman, Leo Malmqvist och Hedvig Telhammar. 
Konfirmandledare: komminister Cecilia Ehlert Ankarstrand, komminister Patrik Hellberg, fritidsledare Kristina Aronsson och ungdomsledare Åsa 
Bengtsson. Foto: Kent Käfling

Dagen därpå den 15 Maj 2016 konfirmerades Abram-konfirmanderna i Västra Husby kyrka

Abram-konfirmanderna på främre raden från vänster:  Thilda Waerme, Wilma Gustafsson, Lovisa Wallin, Sophie Hollman, Emelie Midfors och 
Vincent Brage. Bakre raden från vänster: unga ledaren Caroline Lund, pedagog Linnea Edstrand, komminister Stefan Sandberg och unga 
ledarna  Jazmine Tärning och Mariam Rashed. Foto: Kent Käfling
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Kay Herzman är nyligen anställd 
i vår församling. Hon har fått 
tjänsten som ansvarig för det 
diakonala arbetet. Kay känner 
redan efter några veckor att hon 
har hamnat rätt och att hon trivs 
med sitt nya arbete.
Kyrkklockan  besökte Klockare-
gården en förmiddag och fick 
chansen att sitta ned och prata 
om arbetet men också om sång 
och musik som är hennes stora 
intresse. Kay var med när 
Gospelkören  startade. Hon har 
också sjungit i kören Halsbandet 
i många år. Idag är det 
kvartetten  Göta Ladies och 
Ukeboxgruppen som får ta del 
och njuta av hennes sångröst 
och musikalitet.

Musik är viktigt i mitt liv, säger 
Kay. Det ger mig livsglädje, 
musik är läkande och kontakten 
med publiken är oerhört 
stimulerande. Yrkesmässigt 
började Kay inom bankvärden, 
men längtade efter att få arbeta 
med människor och gick vidare 
till sjuksköterskeutbildningen. 
Som färdig sjuksköterska har 
hon arbetat inom psykiatrin, 
Palliativ vård, (vård av 
människor i livets slutskede) 

och senaste åren inom 
företagshälsovården. 
Åren inom sjukvården har gett 
Kay erfarenhet att möta 
människor i sårbara situationer 
och också fått hjälpa människor 
vidare till ett sundare och 
friskare liv genom friskvårdsråd 
och stöd i drogfrågor. Hon har 
arbetat både med  riskbruk och 
missbruk.
Kay lever som hon lär. Hon har 
sprungit Göteborgsvarvet och i 
år spänner hon bågen rejält och 
försöker fullfölja Tjejklassikern  .
Vad fick Kay att söka arbetet 
inom diakonin – jag är nyfiken.  
- Det känns som att ”knyta ihop 
säcken”, säger Kay. Jag får 
använda alla mina tidigare 
erfarenheter och kunskaper i ett 
nytt sammanhang. 
Det är spännande att få leva 
närmare kyrkan, att få följa hela 
kyrkoåret. Det finns en större 
frihet i min nuvarande roll. Inom 
Företagshälsovården var jag 
beroende av att företaget var 
villiga att betala för det stöd vi 
kunde erbjuda. Idag har jag en 
möjlighet att ge ett annat stöd 
och följa upp på den hjälp-
sökandes villkor på ett annat 
sätt.  

Målgruppen är idag också 
mycket bredare, inte bara de 
som har en anställning utan jag 
får möta människor i olika 
livssituationer och pröva nya 
utmaningar.  Vi har under våren 
startat en grupp för efterlev-
ande en kväll i veckan. Just nu 
planerar jag för Sommarcaféet 
på  Klockaregården.  

När jag lämnar Klockaregården 
finns Kays leende i mitt minne. 
Hennes ord ekar: 
”Glädje är viktig, att  skratta är 
så stort. Glädje är viktigt för vår 
hälsa. Ett skratt förlänger livet” .

Beate Palm-Scherl

Jag har fått ett av samhällets finaste arbeten

”Kvartetten i hatten” i Skällviks kyrka 2008-08-03, Kay längst till höger.

Klockaregården är Svenska kyrkans diakonala
 centrum i Söderköping  - en mötesplats för alla. 
Vad Klockaregården kan erbjuda:

● ”Öppet Hus” för alla, 
måndag-fredag, kl 9-15 

● Daglig morgonandakt, kl. 9.15
● Sopplunch, 20:- kaffe, fikabröd, våfflor 
● Stödkontakt, rådgivning, terapi, själavård 
● Frivilligarbete, praktik, ungdomsplatser.
● Rådgivning i alkohol- och drogfrågor. 
● Stödgrupp vid missbruksproblem.
● Temakvällar, utbildning, utflykter  
● Hembesök.
● Samtalsgrupp för sörjande 
● Påsk- och midsommarfirande. 

För närmare information:
Diakoniansvarig Kay Hertzman,  tel 358 24  
e-post:  kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Christer Jonasson Pihl, 
tel 358 11 
e-post:  christer.jonasson-pihl@svenskakyrkan.se

Klockaregården - Söderköpings diakonicentrum

Klockaregården under Söderköpings gästabud 
2015. Diakon Anna-Karin Erixon säljer soppa 
och bröd. Foto: Kent Käfling

På menyn:

Våffla 1 
Stenbitsrom/Creme fraîche - 

Våffla 2
Tonfisk  

Kaffevåffla 1  
Grädde, nutella, färsk frukt/bär 

Kaffevåffla 2 
Grädde, sylt  

Klockissmörgås 
Leverpastej/ägg m.m 

Kaffe/Te /Saft 

Varm choklad med grädde

Klockaregårdens SommarCafé

Öppet
 20 juni - 12 augusti 
Vardagar kl. 10 - 15 

Café Klockaregårdens  tel 157 57

  Lördag den 18 juni är det 
Musik på gator  och torg i Söderköping. 
Klockaregården är då öppen kl.11 - 15.
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Säkring av gravstenar
Arbetet med att säkra gravstenar 
kommer kyrkogårdsförvalt-
ningen att påbörja under våren 
2016.  Detta innebär att alla 
gravstenar på kyrkogårdarna i 
Söderköping S:t Anna församling 
kommer att besiktigas och 
kontrolleras.  Vid kontrollen får 
stenen inte luta mer än ett visst 
antal grader samt måste vara 
dubbad med minst två dubbar 
mellan sockel och sten, i det fall 
det finns en sockel. Stenar som 
har flera delar ska vara dubbade 
mellan varje del. Vidare måste 
stenen klara ett tryck på 30 kg, 
som mäts med specialverktyg.

Bakgrunden till dessa kontroller 
är en dödsolycka på en annan ort 
i Sverige som inträffade år 2011 
då en gravsten välte över ett 
barn. Till följd av olyckan har 
Centrala gravvårdskommittén 
tagit fram anvisningar för vad 
som krävs för att en gravsten ska 
anses vara säker och hur
man  kontrollerar det.  

Många församlingar har redan 
genomfört dessa åtgärder, 
medan andra håller på med det.
Kyrkogårdsförvaltningen har 
ansvaret för arbetsmiljön och 
säkerheten på kyrkogårdarna för 
såväl besökare som den egna 
personalen. 

Alla stenar som inte uppfyller 
säkerhetskraven måste åtgärdas 
och det är gravrättsinnehavaren, 
som enligt lag är skyldig att stå 
för kostnaderna.

De  gravrättsinnehavare som har 
stenar som måste åtgärdas 
kommer Kyrkogårdsförvalt-
ningen att kontakta per brev och 
ge förslag på åtgärder samt 
priset för dessa. Förvaltningen 
erbjuder sig att åtgärda 
gravstenen genom ett 
auktoriserat företag som är 
godkänd av gravvårdkommittén 
och som lämnar en 25-årig 
funktionsgaranti på arbetet.

Gravrättsinnehavaren har rätt 
att säkra stenen genom välja 

andra alternativ. Men i dessa fall 
måste vår förvaltning besiktiga 
och kontrollera att stenen 
uppfyller kraven efter utfört 
arbete. 

Att återlämna gravplatsen och 
gravstenen till förvaltningen är 
ett alternativ för den som inte 

vill bekosta åtgärden med att 
säkra gravstenen. 

De stenar som bedöms som 
säkerhetsrisker kommer tillfälligt 
att säkras med en träpåle och ett 
band runt stenen tills en åtgärd 
är beställd. I de fall som 
åtgärden inte utförs måste 

kyrkogårdsförvaltningen lägga 
ner gravstenen på gravplatsen 
med stöd av begravningslagen 
för att förebygga risk för 
olycka.

Kontrollen av gravstenarna är 
ett omfattande arbete som 
kommer pågå under flera år 
framöver. Alla som berörs 
kommer få tydlig information 
om det som krävs och förslag 
på åtgärder när det blir 
aktuellt.

Vi önskar alla en trevlig 
sommar! 

Kyrkogårdschef 
Fredrik Jonsson med personal

Kyrkogårdsförvaltningen informerar

I S:t Laurentii kyrkpark har det 
varit problem med ojämna 
grusgångar under några år, 
detta beror bland annat på 
milda vintrar som gjort att det 
inte blivit någon tjäle i marken 
och det medför att underlaget 
skrapas bort i samband med 
snöröjning. I början på maj 
hyvlades gångarna och fall till 
dagvattenbrunnar justerades.
Gångarna vältades och nytt 
grus lades på. Arbetet utför-
des av församlingens fastig-
hetsskötare Tommy Welin och 
Karl-Erik Fernholm samt av  en 
inhyrd entreprenör.
 

I samband med att taket på 
S:t Laurentii kyrka tjärades 
sommaren 2015, upptäcktes 
att det övre takfallet på norra 
sidan var i så dåligt skick att 
tjärningen inte gick att utföra. 
I stället kommer den delen av 
taket att läggas om i septem-
ber 2016. 

Skällviks kyrka har det stora 
fönstret på västra sidan 
genomgått en renovering. 
Fönstret har varit dåligt skick 
och företaget Fönster och 
hantverk från Linköping har 
ansvarat för renoveringen som 
är ett gammalt hantverk. Bly-
infattningen är uppbyggd i 

åtta sektioner och består av 
210 glas som monterats ned 
ett och ett för att sedan 
märkas upp så att det kan 
monteras tillbaka på samma 
plats. Detta arbete utfödes i 
samråd med Länsstyrelsen och 
Länsmuséet. Övriga fönster 
kommer att målas och kittas 
under våren och sommaren.

Under maj och juni kommer 
tornhuven på Mogata kyrka 
att renoveras. Det kommer att 
utföras snickeri-, målnings- 
och plåtarbeten. 

S:t Anna församlingshem och 
samtliga fönster på S:t Anna 

Tommy Welin vältar grusgångarna runt S:t Laurentii kyrka. 
Foto: Annika frank Wastesson

Fastighetsförvaltaren informerar 

kyrka kommer att målas under 
våren/sommaren, utvändigt.

Församlingen har också under 
de två senaste åren avyttrat 
Skällviks församlingshem, 
Skönberga och Drothems 
prästgård. 

I skrivande stund pågår 
försäljning av Skönberga 
församlingshem till 
Söderköping kommun. 
Att församlingen säljer av 
fastigheter är för att kunna 
satsa på de fastigheter där 
egen verksamhet bedrivs.

Annica Frank Wastesson
Fastighetsförvaltare

Mogata kyrkas tornhuv under renovering. 
Foto: Kent Käfling

Tillfälligt säkrad gravsten
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Program för Skärgårdskyrkan 2016
Söndag 3 juli, kl 18. 
Capella Ecumenica, Invigning av 
Skärgårdskyrkan med Söderköping Gospel. 
Båt från Kungshällsudden kl 17. 
Båtresa 0:-. Kaffe och jordgubbar 50:-.

Onsdag 6 juli, kl 19. 
Trännö hos Gun-Britt Andersson.
 ”Pärlor ur den svenska visskatten” med Rolf 
Rondahl, grundare av Small Town Singers
Båt från Kungshällsudden kl 18.30.
Båtresa 0:-. Tag med kaffekorg

Söndag 10 juli, kl 18.  
Aspöja. Nordantill hos Kerstin och Lars 
Månsson. S:t Anna Vocalensemble. 

Båt från Vrångö kl 17.  
Båtresa: 0:-. Kaffeservering

Onsdag 13 juli kl 18. 
Resa ut i det blå med Kalle och Gunnel 
Bergström och Dag Svensson (som tar med 
dragspelet). Båt från Slättö kl 18 och från 
Tyrislöt kl 18.30. Båtresa: 50:-.  
Medtag gärna kaffekorg. Inställt vid regn

Söndag 17 juli kl 18. 
Börrums kyrka. 
Dagsbergs Dragspelsgäng. 
Kaffeservering

Onsdag 20 juli kl 19. 
Äspholm hos Inger Karlin på Gretas äng, 
norra udden. Janne ”Taxi” Johansson. Anders 
Axelsson. Båt från Vrångö kl 18.30. Båtresa: 
0:-. Medtag gärna kaffekorg. Vid regn 
inomhus

Söndag 24 juli kl 18. 
S:t Anna stora kyrka. Skärgårdskyrkan går 
iland. ”A Tribute to Laleh” Mirjam 
Josephsson, Sara och Henrik Jakobsson  
sjunger och spelar. Efteråt serveras kaffe och 
landgång i församlingshemmet, 50:-.  

Välkommen!

Program för Farledskyrkan i Skällviks kyrka 2016

Måndag 25 juli, kl. 19
Farledskyrkan invigs med 
Simon och Frida Östling

Onsdag 27 juli , kl. 19. 
Dagsbergs Dragspelsgäng

Fredag 29 juli, kl. 19 
Familjen Eksmo  

Lördag 30 juli, 
Bertil, Victoria och David Werthén 

Söndag 31 juli, kl. 19.
Farledskyrkan avslutas med 
Roland Engdahl och Lotta Källström 

Visning av kyrkan och kaffe
måndag 25 juli - söndag  31 juli 
kl 14  – 17. 

VÄLKOMMEN!

Sommarkvällsmusiken i S:t Laurentii kyrka 2016
Torsdag 30 juni, kl. 19. 
”Trygg kan jag vandra” 
Musik av Antonín Dvořák, 
Wolfgang Amadeus Mozart, Alban Berg,
Maria Löfberg och Fredrik Sixten.
Tina Bergholm sopran, 
Fredrik Albertsson, diplomorganist

Torsdag 7 juli, kl. 19. 
"Psalm möter jazz"
Psalmjazz, traditionell swing och original 
skrivna av gruppen 
Lovisa Jennervall Quartet
Lovisa Jennervall sång 
Hampus Andersson piano 
Alfred Eriksson kontrabas 
Julia Schabbauer trummor

Torsdag 14 juli, kl 19. 
”Östsvensk folkmusik”   
Svensk folkmusik med inriktning mot den 
småländska och östgötska låttraditionen. 
Folkmusiktrion Tonus 
Axel Jensen, Katinka Segerberg, och 
Martin Lundahl. 
Fiol, nyckelharpa, gitarr, kontrabas och 
sång.

Torsdag 21 juli, kl. 19. 
”Längtans blå blomma” 
Vad är människans längtan? Vi söker svar 
bland toner och ord av bl a Hugo Alfvén, 
Franz Schubert, Benny Andersson, Hasse & 
Tage och Birger Sjöberg. 
Olof Lilja sång 
Michael Bruze orgel & piano

Torsdag 28 juli, kl.19.
”I näktergalens lundar” 
Musik från medeltiden och tidig renässans. 
Duo Pastime, 
Agneta Hellström blockflöjter,  
Torbjörn Söderquist luta och teorb 

Torsdag 4 augusti, kl. 19.
”Kvinnors musik”
 Musik av kvinnliga tonsättare bl. a av 
svenska Elfrida Andrée, den första 
kvinnliga domkyrkoorganisten i Sverige.
 Johan Sandberg sång, 
Sanna Sundstedt piano

Svenska kyrkans i Söderköping S:t Anna musikarrangemang sker i samarbete med

Lördag 2 juli kl. 17.
S:t Laurentii kyrka

Konsert med Kjell Lönnå 
och Sundsvalls kammarkör 

Entré 150 kr, Skymda platser 75 kr.
FÖRKÖP  

Församlingsexpeditionen
Prästgatan 9 A, tel. 358 00

Stadsbiblioteket Stinsen 
Margaretagatan 19, tel. 181 65

ONLINE:
soderkoping.se/evenemang

Insläpp kl. 16:15 
Biljetter säljs vid entrén

Konserten är ett sammarrangemang 
mellan Söderköpings Kommun och 

Svenska kyrkan i Söderköping S:t Anna
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Juni
19  11  S:t Laurentii Mässa  
19  18  Skönberga Gudstjänst
25  15  Drothems förs.hem  Friluftsgudstjänst  ute i trädgården, vid regn inne i församlingshemmet
25  18  Skällvik  Friluftsgudstjänst   ute vid hästräcket, vid regn inne i kyrkan
26  11  S:t Laurentii  Mässa
26  19.30 Brunnskyrkan Gudstjänst
30  19  S:t Laurentii Sommarkvällsmusik    

Juli
2   17  S:t Laurentii Konsert     med Kjell Lönnå och Sundsvalls kammarkör 
3   11  S:t Laurentii Mässa 
3   18  Capella Ecumenica Skärgårdskyrkan  båt från Kungshällsudden kl. 17   
6   19  Trännö  Skärgårdskyrkan  båt från Kungshällsudden kl. 18.30
7   19  S:t Laurentii Sommarkvällsmusik    
10  11  S:t Laurentii Mässa 
10  18  Aspöja  Skärgårdskyrkan  båt från Vrångö kl 17
13  18  S:t Anna skärgård Skärgårdskyrkan Ut i det blå båt från Slättö kl 18 och från Tyrislöt kl 18.30  
14  19  S:t Laurentii Sommarkvällsmusik   
17  11  S:t Laurentii Mässa 
17  11  Capella Ecumenica Musikgudstjänst   med S:t Anna Vocalensemble. 
             båt från Kungshällsudden kl. 10.30 
17  18  Börrum  Skärgårdskyrkan
20  19  Äspholm  Skärgårdskyrkan  båt från Vrångö kl 18.30
21  19  S:t Laurentii Sommarkvällsmusik  
23  14  S:t Anna stora Konsert  på S:t Anna-dagen med Åsa Sjöberg och Fredrik Ingå   
24  11  S:t Laurentii Mässa 
24  18  S:t Anna stora Skärgårdskyrkans avslutning
25  19  Skällvik  Farledskyrkan   
27  19  Skällvik  Farledskyrkan   
28  19  S:t Laurentii Sommarkvällsmusik    
29  19  Skällvik  Farledskyrkan   
30  19  Skällvik  Farledskyrkan   
31  11  S:t Laurentii Mässa 
31  19  Skällvik  Farledskyrkan   

Augusti
4   19  S:t Laurentii Sommarkvällsmusik   
7   11  Capella Ecumenica Gudstjänst  med Ewa Grönwall och Cristina Grönvall  
             båt från Kungshällsudden kl. 10 och kl. 10.30
7   15  Nygård  Friluftsgudstjänst   i Predikare-Lenas fotspår
14  11  S:t Laurentii Mässa 
14  19.30 Brunnskyrkan  Gudstjänst
20  18  S:t Laurentii  Konsert    med kören Coro le Viole och S:t Laurentii kyrkokör  
21  11  S:t Laurentii Mässa   avtackning av kyrkoherde Åsa Ström Broman
25   19   S:t Laurentii Konsert med Nomemus nordisk medeltidsmusik
26  19  Drothem  Konsert med Nomemus nordisk medeltidsmusik
27  9  S:t Laurentii Tidegärdsbön
27  12  S:t Laurentii Tidegärdsbön
27  13  S:t Laurentii 1302 års kröning   Teater Sythercopie. Se Söderköpings Gästabuds program
27  18  S:t Laurentii Tidegärdsbön
27  19  S:t Laurentii Konsert med Nomemus nordisk medeltidsmusik
28  11  S:t Laurentii Medeltidsinspirerad mässa med Linköpings gosskör  
  

Dag    Kl   Kyrka        Gudstjänst     Övrigt

Planerade gudstjänster 20 juni - 28 augusti 2016 
Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköping Tidningar på fredagar eller på våra anslagstavlor vid 
kyrkor, församlingshem eller församlingsexpedition eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping



Kyrkklockan Sommaren 2016 sid 12

Samhällsinformation till hushållen i Söderköping

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöksadress: Prästgatan 9 A, 
Postadress: 
Box 127 
614 22 SÖDERKÖPING

Ordinarie öppettider: 
måndag - fredag, kl 9.30 - 12
måndag och torsdag, även kl 13 - 15

Öppettider under sommaren 
27 juni  - 21 augusti : 
tisdag och torsdag  kl 9 - 12, 
torsdag även kl. 13 - 15.

Tel: 0121 - 358 00 
Fax: 0121 - 358 19

Riktnummer där inget annat anges 0121

Assistent Brita Lifvergren …………… 358 12
Assistent Rose-Marie Svensson….. 358 06

INFORMATION/
WEBADMINISTRATION 
Informatör Margareta Wållberg…. 358 04

KYRKOKANSLI
Kyrkokamrer Lisbeth Kihlberg ….… 358 10
Assistent Indira Topcagic…………….  358 13
Assistent Christer Jonasson Pihl….. 358 11

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Kyrkogårdschef Fredrik Jonsson…. 358 17 
Assistent Rose-Marie Svensson….. 358 07
måndag - torsdag kl 9.30 - 12.
Karl-Erik Fernholm, verkstad …….. 358 15
Michael Gustafsson, S:t Anna kg .. 358 31
Kjell Emilsson, Skönberga kg …….   358 16
Fax till S:t Anna ….…….…...….…..….. 298 02
Fax till S:t Laurentii ……………….…... 212 41

FASTIGHETSFÖRVALTNING
Fastighetsförvaltare Annica Frank 
Wastesson  …………………………….…. 358 14

FÖRSAMLINGSHEM
S:t Laurentii församlingshem .……  141 35
Drothems församlingshem .…….... 103 71
S:t Anna församlingshem .……..……298 02

PRÄSTER
Kyrkoherde Åsa Ström Broman …. 358 05
mobil 0707-260940,  e-post:
asa.strom-broman@svenskakyrkan.se
Komminister Cecilia Ehlert 
Ankarstrand …..…………..……….…….. 358 02
Komminister Mirjam Josephsson ..358 38 
Komminister Patrik Hellberg ……….358 27

KYRKOMUSIKER
Organist Charlotte Svensson.……... 358 30
Kantor Roger Eriksson ……………….. 358 29
Kantor Nils Östling …………………….. 358 28

DIAKONI 
Klockaregården................….……….. 157 57
Diakoniansvarig Kay Hertzman…… 358 24
Assistent Britt-Marie Andersson … 358 21
Assistent Jarmo Ratilainen.………..  157 57
Diakoniexpeditionen …………..…….  157 80
Expeditionstid torsdagar kl 9.30 - 12 

VÄNTJÄNST
Expeditionstid måndag-fredag 
kl 10 - 12 ……….……….………………..   358 24
 
FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Eva-Lotta Martinsson....………...….  358 08

BARN OCH UNGDOM
Förskollärare Magdalena Prytz ….. 358 25
Barnskötare Annelie Carlsson…….. 358 26
Fritidsledare Kristina Aronsson…… 358 35
Ungdomsledare Åsa Bengtsson .… 358 36

Duvan........….….…………..….....…...… 103 71

KYRKVAKTMÄSTARE
Anne Adamsson.....….………….…...… 358 20
Lillemor Ljungdahl .….…………...…..  358 22
Kerstin Jonsson.....….………….…..….. 358 33

KYRKORÅD
Ordförande Gunnar Norlén ………. 511 40

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR
Kent Käfling ……………………...…….   204 01
e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller 
bilder med bildtext. 

Redaktionen förbehåller sig dock rätten 
att välja ut och redigera insänt material.

ANSVARIG UTGIVARE 
Kyrkoherde Åsa Ström Broman … 385 05

LAYOUT 
Kent Käfling ……………………………… 204 01

TRYCK 
TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling 

Under sommaren firas många av  
friluftsgudstjänsterna ut på öarna i 
skärgården. 

På bilden lämnar gudstjänstbesökarna 
kyrkbåten efter en härlig och säker 
sjöutflykt. 

Nästa nummer av Kyrkklockan kommer 
ut torsdagen den 25 augusti 2016

Manusstopp för nästa nummer är 
fredagen den 22 juli 2016

Kontakt:

Söderköping S:t Anna församlings hemsida:  www.svenskakyrkan.se/soderkoping

E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på hemsidan.

E-postsdress till församlingsexpeditionen: soderkoping.sanktanna.forsamling@svenskakyrkan.se


